único, da Lei Municipal nº 4.526, de 20 de janeiro de 1972, e tendo em vista o que consta 
no Processo nº 6.742.434-4/2016,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica alterada de sua destinação primitiva, passando para fins de 

Equipamento de Saúde, parte da Área Pública Municipal – C1, com 1.371,56m² (um mil, 
trezentos e setenta e um vírgula cinqüenta e seis metros quadrados), situada à Rua 
Machado de Assis, Bairro Anhanguera, nesta Capital, com os seguintes limites e 
confrontações: “Frente para Rua Machado de Assis – 47,59m; fundo, confrontando com 

área a ser permissionada a Associação Apego e Centro Comunitário da Arquidiocese de

[...]

1993, de 27 de abril de 2001, que concedeu pensão 

a Catarina Fátima Barreira, matrícula nº. 519618-01, viúva do ex-servidor João 

Gualberto Borges Barreira, na parte relativa aos proventos, para incluir a parcela 

Regime Especial de Trabalho Policial - RETP, no valor de R$ 1.087,18 (hum mil, 

oitenta e sete reais e dezoito centavos), retroativo a 24 de agosto de 2016, 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20  dias do  mês  
de  abril  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

05, nº 35, Setor Marechal Rondon, nesta Capital, para o funcionamento da Escola Municipal João 

de Paula Teixeira. 

4.PRAZO DA LOCAÇÃO: O prazo de locação será de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de

abril de 2017.  

5.PREÇO DA LOCAÇÃO: O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal de R$ 3.509,00

(três mil e quinhentos e nove reais), conforme Laudo de Avaliação de Imóveis Urbanos nº 

003/2017, expedido pela Comissão de Avaliação Imobiliária do Município de Goiânia, até o décimo 

dia do mês subsequente ao vencido, após regular apresentação de conta. 

6.PROCESSO n°: 68772427/2017

[...]

5.DO PREÇO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor referente à locação de 

veículos automotores (caminhões, ônibus convencionais, ônibus acessíveis, micro-ônibus), com e 

sem motoristas e monitores, sendo que o valor total do contrato é de R$ 12.900.118,15 (doze 

milhões, novecentos mil, cento e dezoito reais e quinze centavos), sendo R$ 11.461.124,04 (onze 

milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, cento e vinte e quatro reais e quatro centavos) do 

contrato inicial acrescido de R$ 1.438.994,11 (hum milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, 

novecentos e noventa e quatro reais e onze centavos) conforme 1º Termo de Apostilamento. 

6.DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no 

Contrato Original. 

7. PROCESSO n°: 69295011/2017	

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 090/2016 – SME